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Kulturnat i Miljøministeriet 
 

Fredag den 10. oktober slår Miljøministeriet dørene op på Højbro Plads 4 og byder 

børn og barnlige sjæle indenfor i varmen til en masse spændende aktiviteter, 

præmier og gaver samt en snak om natur og miljø. 

 

”Til dagligt spiller Miljøministeriet med sine styrelser, centre og enheder en stor rolle i 

folks hverdag uden, de måske er helt klar over det. Med Kulturnatten har vi mulighed 

for at slå dørene op på vid gab og give offentligheden et unikt indblik i, hvilken forskel 

vi gør. Jeg glæder mig til at byde velkommen til de mange spændende aktiviteter og 

møde gæsterne under mere festlige og uformelle former,” siger miljøminister Troels 

Lund Poulsen (V), som selv er til stede på Kulturnatten. 

 

Det er ottende gang, at Miljøministeriet deltager i Kulturnatten og dette år er Højbro 

Plads omdannet til et sandt eldorado for børn med hang til tipier, bål-pandekager og 

moutainbikeræs. Mor og far kan også ved selvsyn lære at fyre ordentligt i 

brændeovnen og en spytklat derfra, på pladsen Ved Stranden, er der mulighed for at 

prøve ministeriets undervandsrobot ROV og meget, meget andet. 

 

Indenfor spiller den danske sangerinde Marie Frank unplugged tre gange i løbet af 

aftenen, og der vil være mulighed for at møde nogle af medarbejderne fra 

ministeriets styrelser. Fx Kort- og Matrikelstyrelsen, som præsenterer deres meget 

populære digitale kortshow eller Miljøstyrelsens kemikalieinspektion, som 

demonstrerer, hvordan man tjekker for tungmetaller i blandt andet smykker. 

 

Endelig er der mulighed for at få varmen i ministeriets kantine, hvor der til yderst 

rimelige priser trakteres med lækker økologisk mad. Gratis økologisk chokoladekage 

til de første 500 spisende gæster. 

Velmødt! 

 

Du kan læse hele programmet her 

Du kan læse mere om Kulturnatten i København på: www.kulturnatten.dk 

 

Yderligere oplysninger: 

Pressemedarbejder Michael Borg Rasmussen, tlf. 7254 6044 

 


